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Svar på ”Rekommendation rörande 
nivåstrukturering inom cancervården”  

Bakgrund  
 
Regionala cancercentrums samverkansgrupp har beslutat att rekommendera landsting/regioner 
att nivåstrukturera cancervården enligt ”Rekommendation rörande nationell och regional 
nivåstrukturering i cancervården” (dnr SKL 11/3031).  
 
Rekommendationen är utsänd till landsting/regioner samt till respektive regionalt cancercentrum 
för att godkänna och tillämpa nationell nivåstrukturering för tre åtgärder i cancervården. Södra 
sjukvårdsregionen har för avsikt att utifrån beslut i respektive landsting avge ett för regionen 
gemensamt svar Kopia på tagna beslut om att godkänna och tillämpa rekommendationen 
avseende nationell nivåstrukturering sänds senast 1 april 2017 till Sveriges Kommuner och 
Landsting, RCC i samverkan  
 
 De föreslagn åtgärderna är  
 

1. Kurativt syftande kirurgisk behandling vid perihilära gallvägstumörer ska utföras vid två 
nationella vårdenheter; Karolinska Universitetssjukhuset och Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset.  

2. Kurativt syftande kirurgi vid lokalt avancerad pankreas- och periampullär cancer ska 
utföras vid två nationella vårdenheter; Karolinska Universitetssjukhuset och Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset.  

3. Retroperitoneal lymfkörtelutrymning vid testikelcancer ska utföras vid två nationella 
vårdenheter; Karolinska Universitetssjukhuset och Sahlgrenska Universitetssjukhuset.  
 

Koncentration av åtgärden föreslås införas från och med 1 november 2017. 
 
Samverkansgruppen har dessutom lämnat rekommendation avseende regional nivåstrukturering 
för fem åtgärder i enlighet med bifogat underlag.  
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Förslag till beslut 
Landstinget Blekinge har i sitt remissvar (Landstingsstyrelsen 2016-05-16 § 21) ställt sig bakom 
förslaget till nationell nivåstrukturering men också beskrivit konsekvenser för mindre och 
medelstora sjukhus relaterade till nivåstrukturering av cancervården.  
 
Angående RCC i samverkans rekommendation om att regionalt nivåstrukturera fem föreslagna 
åtgärder är landstingets uppfattning att detta ska hanteras inom respektive sjukvårdsregion.  
 
Landstingstyrelsen föreslås besluta 
 

att godkänna och tillämpa Regionala cancercentrum i samverkans rekommendation om 
nationell nivåstrukturering av kurativt syftande kirurgisk behandling vid perihilära 
gallvägstumörer, kurativt syftande kirurgi vid lokalt avancerad pankreas- och 
periampullär cancer samt retroperitoneal lymfkörtelutrymning vid testikelcancer. 
Åtgärderna ska utföras vid två nationella vårdenheter. 

 
 

 
 
Karlskrona enligt ovan 
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